^d U gap to Ps. cxlii. 3.

¹ l. 5, U Quarta ; l. 12, HUP daret ; l. 15, P dissolve.

² U puts this before *Ps. cxxxix.*

³ U has Quia.

⁴ l. 5, H diversa ; l. 6, U irrigans, HP irrogans.

www.libtool.com.cn

SABBATO.

Ps. cxliii Benedictus dominus... *Ant.* Benedictus...
Ps. cxliiii Exaltabo te... *Ant.* In eternum...
Ps. cxlv Lauda anima mea... *Ant.* Laudabo deum...
Ps. cxlvi Laude dominum... *Ant.* Deo nostro...
Ps. cxlvii Lauda hierusalem... *Ant.* Lauda hierusalem...
Capitulum. Benedictus deus...
Hymnus. O lux beata Trinitas.

¶ Vespertina... R. Et descendat^a...

Hoc capitulum ymnus et versiculos dicuntur ad vespertas in sabbatis quotiens de dominica agitur ab octavis epyphanie usque ad xl et ab octavis corporis christi usque ad adventum domini, excepto capitulo quod non dicetur a quinquagesima usque ad xl.

Ps. cxlviii Laudate dominum...
Ps. cxlix Cantate domino...
Ps. cl Laudate dominum...
Canticum Ambrosii et Augustini* Te deum...
Danielis iii* Benedicite...
Canticum Zacharie* *Luce i* Benedictus.^b
Canticum Beate Marie *Luce i* Magnificat.
 Luce ii Nunc dimittis.^c

[LETANIA.]

Kyric eleyson. Christe cleyson.
 Christe audi nos.
 Pater de celis deus,
 Miserere nobis.
 Fili redemptor mundi deus,
 Miserere nobis.
 Spiritus sancte deus,
 Miserere nobis.
 Sancta trinitas unus deus,
 Miserere nobis.

* U adds *Memoria. Completorium &c. de serie temporis et similiter antiphona ad Magnificat.*

^b U gap from verse 3 to the end of the Litany [ut cunctum populum] christianum ..

^c H adds *Quicunque vult...*

Sancta Maria,	ora pro nobis.
Sancta Dei genitrix,	or.
Sancta Virgo virginum	or.
Sancte Michael,	or.
Sancte Gabriel,	or.
Sancte Raphael,	or.
Omnes sancti Angeli et Archangeli Dei,	orate pro nobis.
Omnes sancti beatorum spiritum ordines,	orate pro nobis.
Sancte Johannes Baptista,	ora pro nobis.
Omnes sancti Patriarche et Prophete,	orate pro nobis.
Sancte Petre,	ora pro nobis.
Sancte Paule,	or.
Sancte Andrea,	or.
Sancte Jacobe,	or.
Sancte Johannes,	or.
Sancte Thoma,	or.
Sancte Jacobe,	or.
Sancte Philippe,	or.
Sancte Bartholomee,	or.
Sancte Matthee,	or.
Sancte Symon,	or.
Sancte Thadée,	or.
Sancte Mathia,	or.
Sancte Barnaba,	or.
Sancte Marce,	or.
Sancte Luca,	or.
Omnes sancti Apostoli et Euangeliste,	orate pro nobis.
Omnes sancti Discipuli domini,	orate pro nobis.
Omnes Sancti Innocentes,	orate pro nobis.
Sancte Ethelberte,	ora.
Sancte Stephane,	ora.
Sancte Line,	ora.
Sancte Clete,	ora.
Sancte Clemens,	ora.
Sancte Sixte,	ora.
Sancte Cornelii,	ora.
Sancte Cypriane,	ora.
Sancte Laurenti,	ora.
Sancte Vincenti,	ora.
Sancte Dyonisi cum sociis tuis,	ora.
Sancte Maurici cum sociis tuis,	ora.
Sancte Thoma,	ora.
Sancte Fabiane,	ora.
Sancte Sebastiane,	ora.
Sancte Gervasi,	ora.
Sancte Prothasi,	ora.

Sancte Georgi,	ora.
Sancte Albane,	ora.
Sancte Edmunde,	ora.
Sancte Edwarde,	ora.
Omnes sancti Martires,	orate pro nobis.
Sancte Thoma, ¹	ora.
Sancte Silvester,	ora.
Sancte Leo,	ora.
Sancte Damase,	ora.
Sancte Gregori,	ora.
Sancte Ambrosi,	ora.
Sancte Hieronime,	ora.
Sancte Augustine,	ora.
Sancte Martine,	ora.
Sancte Benedicte,	ora.
Sancte Nicolae,	ora.
Sancte Edmunde,	ora.
Sancte Romane,	ora.
Sancte Audoene,	ora.
Sancte Dunstanc,	ora.
Sancte Cuthberthe,	ora.
Sancte Cuthlace, ^{†²}	ora.
Omnes sancti Confessores,	orate pro nobis.
Sancta Anna,	ora.
Sancta Maria Magdalena	ora.
Sancta *Maria Egyptiaca**,	ora.
Sancta Felicitas,	ora.
Sancta Perpetua,	ora.
Sancta *Petronilla**,	ora.
Sancta Agatha,	ora.
Sancta Lucia,	ora.
Sancta Agnes,	ora.
Sancta Cecilia,	ora.
Sancta Katherina,	ora.
Sancta Margareta,	ora.
Sancta Etheldreda,	ora.
Sancta Mulburga,	ora.
Sancta Fides,	ora.
Sancta Fredswyda,	ora.
Sancta Osytha,	ora.
Omnes sancte Virgines,	orate.
Omnes sancti,	orate.
Propicius esto: Parce nobis, domine.	
Ab omni malo: Libera nos, domine.	

¹ H in later hand.² H. Ædmunde.

Ab insirliis diaboli : Libera.
 A damnatione perpetua : Libera.
 Ab omni immundicia mentis et corporis¹ : Libera.
 Per misterium sancte incarnationis tue : Libera.
 Per sanctam nativitatem tuam : Libera.
 Per passionem et crucem tuam : Libera.
 Per gloriosam resurrectionem tuam² : Libera.
 Per admirabilem ascensionem tuam : Libera.
 Per gratiam sancti spiritus paracleti : Libera.
 In hora mortis : Succurre nobis, domine.
 In die iudicii : Libera.
 Peccatores, Te rogamus audi nos.
 Ut pacem³ nobis dones : Te rog.
 Ut misericordia et pietas tua nos *semper** custodiat, Te r.
 Ut ecclesiam tuam⁴ regere et defensare digneris, Te r.
 Ut dominum apostolicum et omnes gradus ecclesie in
 sancta religione conservare digneris, Te r.
 Ut episcopum nostrum *et prelatos nostros** et nos⁵
 congregations illis commissas in tuo sancto servitio⁶
 conservare digneris, Te r.
 Ut regibus et principibus nostris pacem et veram concor-
 diam atque victoriam donare digneris, Te r.
 Ut cunctum populum christianum precioso sanguine tuo
 redemptum conservare⁷ digneris, Te r.
 Ut omnibus benefactoribus nostris sempiterna bona
 retribuas,^a Te r.
 Ut fructus terre dare et conservare digneris,^b Te r.
 Ut iocum istum et omnes habitantes in eo visitare et
 confortare digneris, Te r.
 *Ut iter famulorum tuorum in salutis tue prosperitate
 disponas**, Te r.
 Ut omnibus fidelibus defunctis requiem eternam dones, Te r.
 Ut nos exaudire digneris, Te r.
 Fili dei, Te r.
 Agnus dei qui tollis peccata mundi, parce nobis domine.

- U adds Ut animas nostras et parentum nostrorum ab eterna dampnacione eripias. Te ro.
- U has Ut oculos misericordie tue super nos reducere digneris. Te ro.
- Ut miserias pauperum et captivorum intueri et relevare digneris. Te ro.
- Ut regularibus disciplinis nos instruere digneris. Te ro.
- Ut omnibus fidelibus... Te ro.

¹ H later hand in margin.

² H later hand adds piissimam mortem tuam.

³ H adds et concordiam.

⁴ H omnes.

⁵ H in vera religione.

⁶ H adds sanctam catholicam.

⁷ U et cefensare.

Agnus dei qui tollis peccata mundi, exaudi nos, domine.
 Agnus dei qui tollis peccata mundi, miserere nobis.
 Christe audi nos.^a
 Kyrie eleyson. Christe eleyson. Kyrie eleyson.
 Pater noster. Et ne nos. Sed libera.
 Et veniat super nos misericordia tua, domine :
 Salutare tuum secundum eloquium tuum.
 Esto nobis, domine, turris fortitudinis :
 A facie inimici.
 Memor esto congregationis tue :
 Quam possedisti ab initio.
 Domine, salvos fac reges.
 Et exaudi nos in die quo invocaverimus te.
 Salvum fac populum tuum, domine, et benedic hereditati tue.^b
 *Et rege eos et extolle eos usque in eternum**
 Fiat pax in virtute tua :
 Et abundantia in turribus tuis.
 Oremus pro fidelibus defunctis.
 Requiem eternam dona eis, domine : et lux perpetua luceat eis.
 Domine, exaudi orationem meam.
 Et clamor meus ad te veniat.
 Dominus vobiscum.
 Et cum spiritu tuo. Oremus.
 Deus cui proprium est.¹ absolvat.
Que terminetur sic. Per christum dominum nostrum.
 **Deinde sequentes orationes sub Oremus et sub uno Per eundem*
 *secundum usum herfordensis ecclesie*** Oremus.
 Omnipotens sempiterne² ...
 Pretende domine famulis fidelibus tuus dexteram celestis auxilii
 ut te toto corde perquirant et que digne postulant
 assequantur.³
 Deus a quo sancta
 Hostium nostrorum quesumus domine elide superbiam et
 dextere tuc virtute prosterne.^c
 Ecclesie tue, quesumus, domine, preces placatus admitte, ut
 destructis adversitatibus et erroribus universis, secura
 tibi serviat libertate.
 Adesto domine, supplicationibus nostris, et viam et actus
 famulorum tuorum in salutis tue prosperitate dispone; ut

^a U omits Christe audi nos.

^b H makes the last four words the R_y. U has Salvos fac ser. Deus meus spe.

^c not in U.

¹ HP have et quos delictorum.

² HPU omit Pontifices.

³ H has a Te sequantur.

inter omnes vie et vite huius varietates, tuo semper protegantur auxilio.^a

Omnipotens sempiterne deus salus eterna credentium exaudi nos pro famulis et famulabus tuis pro quibus misericordie tue imploramus auxilium : ut redditia eis sanitate gratiarum tibi in ecclesia referant actionem.^a

Animabus quesumus domine famulorum famularumque tuarum oratio proficiat supplicantium ut eas et a peccatis omnibus exuas et tue redemptionis facias esse particeps.

Deus qui es sanctorum tuorum splendor mirabilis atque lapsum sublevator incenarrabilis, fac nos famulos tuos sancte dei genitricis semperque virginis marie et omnium sanctorum tuorum ubique tueri presidiis necnon familiaritate atque consanguinitate vel confessione¹ nobis conjunctis et omni populo christiano cunctis insidiis fallacis inimici depulsis, concede ad celestem patriam redeundi aditum ac defunctorum omnium fidelium sacri baptismatis unda renatorum animabus quiete perfui sempiterna. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

* not in U.

¹ H omits vel confessione.

www.libtool.com.cn

[[COMMUNE SANCTORUM.]]

IN NATALI UNIUS EUANGELISTE.

AD VESPERAS.

Super psalmos feriales antiphona Estote fortes...^a

**Psalmi feriales.*

*Infra lxx finiatur hec predicta antiphona cum hac dictione eternum
loco Alleluya et non in eternum***

Capitulum. Similitudo vultus... quattuor et facies corum et
penne eorum extente desuper^b

& Quattuor animalia^c

Hymnus. Annue christe.¹ *X.* In omnem terram.

Ant. Ecce ego johannes...² *Ps.* Magnificat.

Oratio propria^d

AD MATUTINAS.

Invit. Regem euangelistarum...^e

Hymnus. Eterna christi munera.

require in communi apostolorum.¹

In primo nocturno.

Ant. Convocatis jesus... *Ps.* Celi enarrant.

Ant. Mittens dominus... *Ps.* Benedicam.

Ant. Jesu christi...³ *Ps.* Eructavit.

X In omnem terram.

^a Sar. ii. 364, and see the rubric there, which is more intelligible than this one here.

^b Sar. iii. 837.

^c O² and H have Similitudo vultus. WO² have Cap. : Qui timet dominum (see Lauds).

^d H W have Deus qui beatum [N] euangelistam tuum euangelice predicationis gratia sublimasti : tribue quesumus eius nos semper et cunctione proficeret et oratione defendi [fulciri W] Per.

O² has Quesumus omnipotens deus.

^e Sar. iii. 839.

¹ II has the Hymn in full here.

² W Circuitu sedis.

³ W Domini nostri.

Lectioes proprie legantur^a

<i>R</i> In visione dei...	<i>X</i> De medio...	Et ex.
<i>R</i> Quattuor facies...	<i>X</i> Sub pennis...	Et
<i>R</i> Similitudo vultus... ¹	<i>X</i> Due penne...	Et facies

In secundo nocturno.

<i>Ant.</i> Sapientiam... ²	<i>Ps.</i> Omnes gentes.	
<i>Ant.</i> Labia eorum...	<i>Ps.</i> Exaudi i	
<i>Ant.</i> Elegit eos...	<i>Ps.</i> Exaudi ii	
<i>X</i> Constitues eos		
<i>R</i> Facies et pennas...	<i>X</i> Pedes eorum... Incidentes	
<i>R</i> Similitudo...	<i>X</i> Et unum... ³ Ubi.	
<i>R</i> Quattuor animalia...	<i>X</i> Erat autem... Et de.	

In tertio nocturno.

<i>Ant.</i> Electi sunt...	<i>Ps.</i> Confitebimur.	
<i>Ant.</i> Sapientiam corum†...	<i>Ps.</i> Dominus regnavit	
<i>Ant.</i> Spiritu intelligencie... ⁴	<i>Ps.</i> Dominus regnavit.	
<i>X</i> Nimis honorati sunt amici.		

^a II has *Lectio i.* Propheta ezechiel sub figura sancte universalis ecclesie euangelistarum gloriam per quatuor animalium similitudines ait: Vidi et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone et nubes magna et ignis involvens et splendor in circuitu eius: et de medio eius quasi species electri id est de medio ignis. Et ex medio eorum similitudo quatuor animalium et hic aspectus eorum.

Lectio ii. Similitudo hominis in eis et quatuor facies uni et quatuor penne uni et pedes eorum pedes recti et planta pedis eorum ut planta pedis uite: et scintille quasi aspectus cris candentis et manus hominis sub pennis eorum in quatuor partibus. Et facies et pennas per quatuor partes habebant: juncteque erant penne eorum alterius ad alterum. Non revertebantur cum incidenter sed unumquodque ante faciem suam gradiebatur.

Lectio iii. Similitudo vultus animalium facies hominis et facies leonis a dextris ipsorum quatuor: facies autem bovis a sinistris ipsorum quatuor: et facies aquile desuper ipsorum quatuor et facies eorum et penne eorum extente desuper. Due

¹ HWP have only Facies vero vituli atque aquile a sinistris ipsum quatuor: and the music varics considerably.

² W Sapientiam eruperunt domini evangelii.

³ II and P ambulabat coram.

⁴ H W repluit. W eum.

Secundum lucam decimo capitulo
In illo tempore Designavit... ipse venturus. et reliqua.

Omelia beati gregorii pape de eadem lectione

Dominus et salvator noster, fratres carissimi, aliquando nos sermonibus aliquando vero operibus admonet. Ipsa enim facta eius precepta sunt^a quia dum aliquid tacitus facit quid agere debeamus innotescit. *Tu autem domine**

R Cum aspicarem... *V* Aspectus Et una...
Lectio vii.^b Quia enim sunt duo precepta caritatis dei videlicet¹ amor et proximi et minus quam inter duos² caritas haberi non potest. Nemo enim proprie ad seipsum dicitur habere caritatem³ sed dilectione se in alterum tendit ut esse caritas possit.

R Statura erat... *V* Per quattuor^c Et aspectus...

penne singulorum iungebantur et due tegebant corpora eorum : et unum quodque eorum coram facie sua ambulabat. Ubi erat spiritus impetus illuc gradiebantur nec revertebantur cum ambularent.

Lectio iv. Similitudo animalium et aspectus eorum quasi carbonum ignis ardentium et quasi aspectus lampadarum. Hec erat visio discurrens in medio quatuor animalium splendor ignis et de igne fulgur egrediens. Et animalia ibant et revertabantur in similitudinem fulguris choruscantis.

Lectio v. Cum aspicarem animalia, apparuit rota una super terram iuxta animalia habens quatuor facies : et aspectus rotarum et opus earum quasi visio maris : et una similitudo earum quatuor et aspectus earum et opera quasi si sit rota in medio rote. Per quatuor partes earum eentes ibant : et non revertebantur cum ambularent.

Lectio vi. Statura quoque erat rotis et altitudo horribilis aspectus et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsarum quatuor. Cum ambularent animalia ambulabant pariter et rote iuxta ea. Et cum elevarentur animalia de terra elevabantur simul et rote. Quocunque ibat spiritus, illuc eunte spiritu et rote pariter levabantur sequentes eum. Spiritus enim vite erat in rotis.

^a W ends here.

^b H adds at the beginning Ecce enim binos in predicatione discipulos mittit. then Quia enim duo sunt. W begins Quia dum aliquid and goes on like H... mittit.
^c W omits last two words cum ambularent.

¹ H et amor.

² H W transpose dicitur.

³ WH haberi caritas.

Lectio ix. Binos ad predicandum discipulos mittit quatenus hoc nobis tacitus innuat quia qui caritatem erga alterum non habet predicationis officium suscipere nullatenus debet. Bene autem subditur quia misit eos binos ante faciem suam in omnem civitatem et locum ubi ipse erat venturus.^a

¶ Cum ambularent... ea.

¶ Cum elevarentur...

Quocunque^b...

[*Ps. Te Deum.*] ¶ Constitues eos.

IN LAUDIBUS.

Ant. Dilecti Deo^c...

Ps. Dominus regnavit.

Ant. Dederunt^d...

Ps. Jubilate.

Ant. Ex omni corde...

Ps. Deus Deus meus.

Ant. Iimplevit eos...

Ps. Benedicite.

Ant. Datum est...

Ps. Laudate.

Cap. Similitudo.^e

Hymnus. Exultet celum.^f * *Require in communi Apostolorum.*^{**}

¶ Annunciaverunt

Ant. In medio...

Ps. Benedictus.

Oratio propria.^g

AD PRIMAM.

Ant. Dilecti deo [*Ps. Deus in nomine*]

AD TERTIAM.

Ant. Dederunt.

[*Ps. Legem pone*]

Cap. Similitudo.^g

¶ In omnem.^h

[¶ Constitues

Oratio Deus qui beatum N.]

^a W = P lec. viii.

^b H adds Gloria Quocunque and gives alternative music for the ¶ and Gloria.

^c WO².

^d H. W. O² Qui timet deum faciet bona et qui continens est justicie apprehendet illam et obviabit illi quasi mater honorificata.

^e H has it in full here.

^f O² ut supra. WH. Deus qui beatum N.

^g WO² Qui timet. O² R² and ¶ de Communi. [? Apost.]

^h H has R² and ¶ in full here.

¹ WH and P ordinaverunt.

² P omits est.

BREV. HERF.

D

AD SEXTAM.

Ant. Ex omni corde. [Ps. Defecit]

Cap. Unicuique nostrum data est gratia secundum mensuram donationis Christi propter quod dicit ascendens in altum captivam duxit captivitatem dedit dona hominibus.^a

& Constitues eos.^b
[*N* Nimis honorati]

AD NONAM.

Ant. Datum est. [Ps. Mirabilia].

Cap. Dominus dedit quosdam quidem apostolos quosdam autem prophetas alios vero evangelistas alios vero¹ pastores et doctores ad consummationem sanctorum in opus ministerii in edificationem corporis christi.^c

& Nimis honorati.^b
[*N* Annuciaverunt].

AD SECUNDAS VESPERAS.

Ant. Dilecti deo. *Cum aliis quattuor antiphonis sequentibus et psalmis de apostolis.*

[*Ps.* Dixit dominus *Ps.* Laudate pueri
Ps. Credidi *Ps.* In convertendo
 Ps. Domine probasti].

Cap. Similitudo.^d *& Cum ambularent.*

Hymnus. Exultet celum. *N* In omnem terram.

Ant. Tua sunt hec christe opera qui sanctos tuos ita glorificas ut etiam dignitatis gratiam in eis future preire miracula facias ; tu insignes evangelii predicatores animalium celestium admirabili figura presignasti ; his namque celeste munus collatum gloriae indicis es dignatus ostendere : hinc laus hinc gloria tibi resonet in secula. *Ps.* Magnificat.

Oratio propria.^e

^a O²W Cibavit illum pane vite et intellectus et aqua sapientie salutaris potabit illum et firmabitur in illo et non flectetur et continebit illum et non confundetur et exaltabit illum apud primos suos.

^b II. has R^y and Y in full here.

^c O²W In medio ecclesiae aperuit os ejus et implevit eum dominus spiritu sapientie et intellectus et stola glorie inducit eum.

^d O²W Qui timet.

^e H. Deus qui beatum N.

¹ H autem.

IN NATALI UNIUS APOSTOLI.^a

AD VESPERAS.

Ant. Estote fortes in bello.

Psalmi feriales.

Cap. Benedictio domini super caput iusti ; ideo dedit illi hereditatem et divisit ei partem in tribubus duodecim et invenit gratiam in conspectu omnis carnis.

**Istud capitulum dicatur si fuerit vigilia et in dominica licet vigilia in dominica contigerit : sin autem dicetur istud capitulum.* Jam non estis hospites... prophetarum, ipso summo anguli lapide Christo Iesu.

Si vero festum apostoli differtur, tunc ad vesperas capitulum.
Jam non estis et oratio de die dicitur**

R. Qui sunt isti... *N.* Candidiores... Et quasi...^b

Hymnus. Annue christe...^c

Quando vero dicitur de uno apostolo tunc dicitur Nobis per huius quando vero de pluribus tunc dicitur Nobis per horum tibi.

N. In omnem terram.

Ant. Beati eritis... *Ps.* Magnificat.

Or. Concede^d quesumus omnipotens deus venturam beati *N* apostoli tui solemnitatem congruo prevenire obsequio et venientem digna celebrare devotione. Per dominum nostrum.^d

Hec oratio dicitur si fuerit vigilia : sin autem dicitur oratio de die.